€  -170.000 (gemiddelde 25 jaar)

*   Uitgangsscenario gebaseerd op kentallen (prijspeil okt. 2020) en de best case situatie waarbij alle locaties kunnen
   worden gerealiseerd. In geval de omvang van het project afneemt, zal de investering en effect op de netto kosten naar
   rato worden bijgesteld.
 Het betreft een grove indicatie. Het is in deze fase van het project nog te prematuur om een nauwkeurig
   effect op de netto kosten te kunnen aangeven evenals de verwachte terugverdientijd. Zie gevoeligheidsanalyse.

In onderstaande is voor een aantal relevante financiële parameters een gevoeligheidsanalyse uitgevoerd
waarbij de effecten zijn aangegeven op de terugverdientijd en op de netto kosten. Niet in alle gevallen kan
worden voldaan aan de bestuurlijke randvoorwaarde zijnde een terugverdientijd van maximaal 15 jaar. Indien
de risico’s afdoende worden gemanaged, zullen de zonnepanelen zich waarschijnlijk wel gaan terugverdienen
binnen de technische levensduur van 25 jaar.

Scenario TVT (jaar)

Gemiddeld effect op
netto kosten eerste 15
jaar

Gemiddeld effect op netto
kosten 25 jaar (technische
levensduur)

Uitgangsscenario
(o.b.v. huidige kennis en inzichten)

15  €   -20.000  €   -170.000

- Geen SDE subsidie 23  €   210.000  €   -30.000
- SDE subsidie  € 0,01 lager 21  €   110.000  €   -90.000
- SDE subsidie  € 0,01 hoger 13  €   -150.000  €  -250.000
- Investering: +10%  n.v.t.  €   210.000 €   50.000
- Investering: -10%   11  €  -230.000  €  -310.000
- Inflatie: Elektriciteitsprijs +2% 13  €   -160.000  €  -430.000
- Inflatie: Elektriciteitsprijs  -2% n.v.t.  €   90.000  €   10.000
- Rente: 1% (i.p.v. 0,2%) 18  €   30.000  €   -140.000

In de businesscase is uitgegaan van de elektriciteitstarieven die zijn ingekocht voor 2020 en 2021. Momenteel
loopt de aanbesteding voor de inkoop van elektriciteit voor de jaren 2022 en 2023. De gunning vindt plaats in
Q1 2021. Gewijzigde tarieven zullen effect hebben op de businesscase.

4

Ondanks de voornoemde (financiële) onzekerheden in de voorbereidingsfase wordt het krediet juist nu
aangevraagd teneinde de voorwaardenscheppende acties te kunnen financieren. De kosten voor deze acties
worden geraamd op €2.000.000 tot €2.500.000 en omvatten o.a. het  verzwaren van de netaansluitingen*,